渝环办〔2020〕36 号

重庆市生态环境局办公室
关于下达 2020 年度强制性清洁生产

审核计划的通知

各区县（自治县）生态环境局，两江新区分局，重庆高新区生态

环境局，万盛经开区环境保护局：

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》和《清洁生产审核

办法》（国家发展改革委、原环保部令第 38号，以下简称《办法》）、

《清洁生产审核评估与验收指南》（环办科技〔2018〕5 号，以下

简称《指南》）的要求，依据各生态环境部门提出的强制性清洁生

产审核名单，决定将重庆万州西南水泥有限公司等 84 家企业纳入

2020 年度强制性清洁生产审核企业名单（详见附件）。现将有关

事项通知如下。

一、加强对纳入强制性清洁生产审核企业的审核过程管理，

本计划下达后，及时书面通知辖区内有强制性清洁生产审核任务

的企业，并督促其严格按照《办法》和《指南》的要求，开展审

— 2 —

核工作。

二、督促相关企业按《办法》第十一条的要求，于本名单公

布后 1 个月内，在当地主要媒体、企业官方网站或采取其他便于

公众知晓的方式公布企业产排污相关信息。在本名单公布后 2个

月内开展清洁生产审核，于 2020年 10 月 15 日前，完成清洁生产

审核报告，并按照《指南》第七条的要求，向当地生态环境部门

提交评估所需材料。

三、各生态环境部门应于 2020 年 11 月 15日前，完成本辖区

内 2020年度清洁生产审核评估工作，并将评估结果及技术审查意

见反馈给企业，提出验收时限，原则上验收时限自名单发布之日

起不超过两年。评估未通过以及验收“不合格”的，按照《指南》

第十条、第十八条要求企业重新开展清洁生产审核工作。

    四、各生态环境部门验收完成后，及时下达验收意见，并抄

送市生态环境局。对未按规定时限完成清洁生产审核评估和验收

工作的，应移交环境执法部门按《中华人民共和国清洁生产促进

法》第三十六、三十九条规定进行查处。

    五、受此次新型冠状病毒疫情影响，未能及时复工的企业，

强制性清洁生产审核评估工作可视企业复工情况予以适当延后。

对确因其它客观原因无法完成年度清洁生产审核任务的，要及时

收集完善相关佐证材料，作为年度工作总结附件，同时报送市生

态环境局。

                                                    — 3 —

    六、各生态环境部门应于 2020年 11 月 30 日前，将年度工作

总结及下一年度工作计划报市生态环境局。

联 系 人：市生态环境局科技处 刘  鑫；

电    话：89181803（传真），18325093286；

电子信箱：cqhbkjc@163.com。

附件：2020 年度强制性清洁生产审核企业名单

重庆市生态环境局办公室

2020 年 2 月 20日

— 4 —

附件

2020 年度强制性清洁生产审核企业名单

序号 区  县 名  称 企业地址

1  万州区 重庆万州西南水泥有限公司 万州区百安坝街道三洲村

2  万州区 重庆华歌生物化学有限公司
万州经开区九龙园化工大道

998号

3  万州区
中国船舶重工集团长江科技有限公

司（重庆长江涂装设备有限责任公司）
万州区天城大道 123号

4  涪陵区 重庆市三爱海陵实业有限责任公司 涪陵区李渡工业园区

5  涪陵区 重庆江森自控电池有限公司 涪陵区李渡工业园区

6  涪陵区 重庆海陵活塞环有限公司 涪陵区龙桥化工园区

7  涪陵区 重庆华峰化工有限公司 涪陵区白涛工业园区

8  涪陵区 重庆上甲电子股份有限公司 涪陵区龙桥化工园区

9  涪陵区 重庆中邦药业（集团）有限公司 涪陵区李渡工业园区

10  涪陵区 华新水泥重庆涪陵有限公司 涪陵区白涛街道三门子村 1社

11  沙坪坝区 重庆飞达表面处理中心 青木关清凤汽摩工业园

12  沙坪坝区 重庆宏宇家具有限公司
重庆市沙坪坝区井口工业园

区井熙路 18号

13  沙坪坝区 重庆宏漆涂料（集团）有限公司
重庆市沙坪坝区上桥工业园

区金桥路 61-5号

14  沙坪坝区 重庆邮政印务有限公司
重庆市沙坪坝区井口工业园

区井弘路 17号

15  沙坪坝区 重庆美盈森包装制品有限公司 土主中路 199号 1-2

16  沙坪坝区 重庆黎宏机械制造有限公司
重庆市沙坪坝区凤凰镇皂角

树村六社

17  沙坪坝区 重庆富强机械配件厂
重庆市沙坪坝区青木关镇管

家桥村管家湾社

18  沙坪坝区 重庆康达机械（集团）有限责任公司
沙坪坝区井口工业园区

28-1M2号

                                                    — 5 —

序号 区  县 名  称 企业地址

19  沙坪坝区 重庆华孚工业股份有限公司 重庆市沙坪坝区凤天大道 18号

20  沙坪坝区 重庆中容石化机械制造有限公司
重庆市沙坪坝区井口工业园

区 21M2-2号

21  沙坪坝区 重庆渝安创新科技有限公司 重庆市沙坪坝区凤凰镇

22  南岸区
国家电投集团远达环保催化剂有限

公司
重庆市南岸区江峡路 11号

23  南岸区 重庆华辉涂料有限公司 南岸区玉马路 20号

24  南岸区 重庆圣华曦药业股份有限公司 重庆市南岸区江桥路 8号

25  南岸区 太极集团重庆桐君阁药厂有限公司 重庆市南岸区江龙路 18号

26  北碚区 重庆顺多利机车有限责任公司
北碚区童家溪镇同兴北路 186

号附 1号

27  北碚区 重庆三圣实业股份有限公司
重庆市北碚区三圣镇圣兴街

199号

28  渝北区 重庆永丰精锐气门有限公司
渝北区双凤桥街道安康支路

68号

29  渝北区 重庆科勒发动机有限公司
渝北区双凤桥街道空港大道

1000号

30  渝北区 重庆光大产业有限公司
渝北区两路空港工业园区长

翔路 8号

31  渝北区 重庆娃哈哈昌盛饮料有限公司 渝北区回兴街道霓裳大道 21号

32  渝北区 重庆双英汽车配件制造有限公司 渝北区双凤桥街道茂林路 16号

33  渝北区 重庆裕祥新能源电池有限公司
重庆市渝北区双凤桥街道高

堡湖东路 5号

34  渝北区 重庆长安工业（集团）有限责任公司
重庆市渝北区空港工业园区

空港大道 599号

35  巴南区 重庆丰盛三峰环保发电有限公司 巴南区丰盛镇双碑村三组299号

36  长寿区 重庆钢铁股份有限公司 长寿经开区钢城大道 1号

37  长寿区 巴斯夫聚氨酯（重庆）有限公司 长寿经开区化北二路 1号

38  长寿区 重庆农药化工（集团）有限公司 长寿经开区化南路四支路 3号

39  长寿区 重庆路洋化工有限公司
长寿经开区钢城大道 1号重钢

新区焦化厂侧

— 6 —

序号 区  县 名  称 企业地址

40  长寿区 扬子江乙酰化工有限公司 长寿经开区维江路 97号

41  长寿区 重庆长寿西南水泥有限公司 长寿经开区化北路 7号

42  长寿区 重庆市映天辉氯碱化工有限公司 长寿经开区化北路 2号

43  长寿区 重庆华维实业有限责任公司 长寿经开区中心路 67号

44  长寿区 福安药业集团重庆博圣制药有限公司 长寿经开区化南一路 1号

45  江津区 重庆齿轮箱有限责任公司 江津区德感街道东方红大街6号

46  江津区 重庆三五三三印染服装总厂有限公司 江津区德感工业园印染园路1号

47  江津区 重庆神驰电池有限责任公司
江津区德感工业园区东江路

11号

48  永川区 重庆新格有色金属有限公司 永川港桥工业园区

49  南川区 重庆市南川区先锋氧化铝有限公司
重庆市南川区南城街道办事

处文凤街 115号

50  南川区 重庆方略精控金属制品有限公司
重庆市南川区南平镇陈家场

社区 101号

51  南川区 重庆江南化工科技有限责任公司
重庆市南川区水江镇大龙居

委 1组

52  綦江区 重庆旗能电铝有限公司
重庆市綦江区古南街道北渡

场 110号

53  綦江区 重庆吉恩冶炼有限公司 重庆市綦江区三江街道

54  綦江区 重庆綦江西南水泥有限公司 重庆市綦江区永城镇温泉村

55  大足区 重庆元和精细化工有限公司 大足区古龙镇古龙社区

56  璧山区 重庆建研科之杰新材料有限公司
重庆市璧山区青杠街道石河

一社

57  璧山区 冀东水泥璧山有限责任公司 重庆市璧山区河边镇浸口村

58  铜梁区 重庆更新金属表面处理有限公司
重庆市铜梁区工业园区铜合

大道 252号 3号楼 4单元

59  铜梁区 重庆威铭表面处理有限公司
重庆市铜梁区工业园区铜合

大道 252号 2号楼 11单元

60  铜梁区 重庆创祥电源有限公司
重庆市铜梁区东城街道办事

处金山大道 8号

                                                    — 7 —

序号 区  县 名  称 企业地址

61  荣昌区 凯歌电子（重庆）有限公司
重庆市荣昌区昌州大道东段

11号附 18号

62  荣昌区 重庆昌元化工有限公司
重庆市荣昌区杜家坝工业园

区内

63  荣昌区 重庆蓝洁广顺净水材料有限公司
重庆市荣昌工业园区广顺工

业园

64  开州区 开县开州水泥有限公司 重庆市开州区温泉镇县坝村1社

65  开州区 重庆绿能新能源有限公司 重庆市开州区渠口镇渠口村1组

66  丰都县 重庆龙璟纸业有限公司 丰都县兴义镇水天坪大道322号

67  垫江县 重庆兴发金冠化工有限公司 重庆市垫江县澄溪镇通集村

68  忠县 重庆海螺水泥有限责任公司 重庆市忠县乌杨镇

69  秀山县 秀山恒丰锰业有限公司 重庆市秀山官庄镇望高村 7组

70  高新区 重庆原子键科技有限公司
重庆市沙坪坝区西永镇童善

桥村石道场社

71  高新区 沙伯基础创新塑料（重庆）有限公司 重庆市沙坪坝区西区二路 2号

72  高新区 中电科技集团重庆声光电有限公司
重庆市沙坪坝区西永镇微电

园西永路 367号

73  高新区 重庆红旗弹簧有限公司
重庆市沙坪坝区曾家镇龙荫

工业园

74  高新区 重庆裕同印刷包装有限公司
重庆市沙坪坝区曾家镇振华

路 36号

75  高新区 重庆市旺成科技股份有限公司 重庆市沙坪坝区曾家镇振华路

76  高新区 新普科技（重庆）有限公司 重庆市沙坪坝区综保大道 2号

77  万盛经开区 国电重庆恒泰发电有限公司 重庆市万盛经开区关坝镇

78  万盛经开区 重庆顺安南桐爆破器材有限公司
重庆市万盛经开区南桐镇其

林路 40号

79  双桥经开区 重庆足航钢铁有限公司
重庆市双桥经开区邮亭镇建

昌路 6号

80  两江新区
上汽通用五菱汽车股份有限公司重

庆分公司
龙兴镇龙港大道 88号

81  两江新区 重庆顶正包材有限公司 金山街道汇金路 1号 1-6幢

— 8 —

序号 区  县 名  称 企业地址

82  两江新区
重庆长安汽车股份有限公司江北发

动机厂
鱼复园区长安大道 107号

83  两江新区
重庆长安汽车股份有限公司（欧尚

汽车事业部两江一工厂）
鱼复园区长安大道 107号

84  两江新区 重庆长客轨道车辆有限公司 重庆市两江新区鱼复工业园区